

Fra: Morten Brønnum Andersen
Sendt: 2. oktober 2013 14:32
Til: Mikkel Rimsø Sørensen
Emne: Foretræde for Transportudvalget

Kære Mikkel

Som aftalt over telefonen følger her en mail, hvor jeg kort redegør for, hvad det er vi ønsker at præsentere for Transportudvalget.

Dansk Elbil Alliance, der er et selvstændigt branchefællesskab under Dansk Energi, arbejder for en grøn omstilling af transportsektoren og en øget indpasning af el- og plug-in hybridbiler.

Som led heri, har vi i samarbejde med Copenhagen Economics udarbejdet en model for en grøn, provenuneutral omlægning af bilbeskatningen.

En grøn bilbeskatning er – sammen med en midlertidig afgiftsfritagelse – et afgørende rammevilkår for elbilen. Imidlertid lader afgiftsomlægningen vente på sig, og i mellemtiden er der også andre ting, som bl.a. medlemmerne af Transportudvalget kan gøre, for at fremme en omstilling væk fra fossile brændsler i transportsektoren.

Der er ikke én løsning, men en række delløsninger, der kan få flere elbiler på vejene. Hos Dansk Elbil Alliance har vi i vedhæftede samlet fem forslag, som vi ønsker at præsentere for Transportudvalget:

- Fritagelse for parkeringsafgift
- Adgang til kørsel i nødspor på motorveje
- Fremme af grønne taxier
- Midlertidig fritagelse for brotakst over Storebælt
- Præmie til private ved køb af elbil.

Ikke alle forslagene koster staten noget. Andre gør, og her kan vi pege på finansiering i form af at fjerne en række fradrag i registreringsafgiften samt det forhold, at de reserverede midler til elbilens afgiftsfritagelse ikke ser ud til at blive brugt, hvorfor midlerne fra den forhøjede udligningsafgift for dieselmotorer ikke ser ud til at gå til fremme af grøn transport, som det var intentionen.

Herudover ønsker vi at præsentere Transportudvalget for de seneste udviklinger inden for markedet for e-mobilitet – herunder salgstallene for Danmark og vores nabolande.

Vi ser frem til at drøfte ovenstående med Transportudvalget, og jeg ser frem til at høre fra dig mhp. at aftale et tidspunkt. Hvis vi skal forbi efterårsferien, så kunne torsdag d. 24. oktober være et bud herfra

Mvh Morten

Med venlig hilsen

Morten Brønnum Andersen
Chefkonsulent, cand.scient.pol.
+45 35 300 435

-

Dansk Energi
Rosenørns Alle 9
1970 Frederiksberg C
+45 35 300 400